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Anotace

Tato diplomová práce vychází z již zpracované bakalářské práce a je zaměřena na návrh
dřevostavby obytné budovy v nízkoenergetickém až pasivním standardu. Cílem je změna
původního konstrukčního systému z těžkého dřevěného skeletu na nový dřevěný stěnový
systém s využitím CLT panelů a jejich následné porovnání z hlediska klíčových kritérií
udržitelné výstavby. Návrh klade důraz na principy integrovaného navrhování budov, tedy na
vytvoření spolehlivého funkčního objektu s nízkou energetickou náročností a kvalitním
vnitřním prostředím v rámci udržitelné výstavby.

Součástí práce je předběžné statické posouzení nosných konstrukcí, tepelně technické
posouzení obalových konstrukcí, stavebně energetická analýza a rozšířená výkresová
dokumentace pro stavební řízení, doplněná o komplexní řez a soubor detailů obálky budovy.

Klíčová slova

Dřevostavba, obytná budova, nízkoenergetický standard, pasivní standard, dřevěný stěnový
systém, CLT panel, integrované navrhování budov, kvalita vnitřního prostředí, udržitelná
výstavba

Annotation

The diploma thesis is based on previous work completed in the bachelor thesis. The
main focus is on a wooden building design of a residential house in a low-energy to passive
standard. The objective is to change the original construction system from a heavy timber frame
to a new timber wall system using CLT panels, and to compare these systems in terms of key
criteria for sustainable construction. The proposal emphasizes on the principles of an integrated
building design, i.e. a design of a reliable functional building with low energy performance and
a high-quality indoor environment within the framework of a sustainable construction.

The thesis consists of preliminary structural assessment of supporting structures, a
thermal technical assessment of cladding structures, a structural energy analysis, and an
extended construction documentation sufficient for building permission, supplemented by a
complex cross-section with a detailed building envelope set.

Keywords

Wooden building, residential house, low-energy standard, passive standard, timber wall system,
CLT panel, integrated building design, quality of the indoor environment, sustainable
construction
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1 Úvod

V diplomové práci se zaměřuji na vypracování projektu obytné budovy s využitím
stěnových CLT panelů na bázi dřeva pro nosnou konstrukci budovy. Samotný návrh vychází
z přístupů integrovaného navrhování budov, kdy je mým cílem vytvoření spolehlivě funkčního,
esteticky působícího a v rámci principů udržitelné výstavby ekologicky šetrného objektu
v nízkoenergetickém až pasivním standardu. Současně budou splněna klíčová kritéria kvality
vnitřního prostředí, jako je letní tepelná stabilita, akustická a zraková pohoda a neméně důležitá
kvalita vnitřního vzduchu. S ohledem na tyto požadavky je součástí diplomové práce
zpracování konceptu TZB systémů.

Oproti mé bakalářské práci, kde jsem se zabýval statickým návrhem všech dřevěných
nosných konstrukcí těžkého dřevěného skeletu, a ze které tato práce vychází, je zde změněn
konstrukční systém na dřevěný stěnový pro účely výsledného porovnání obou systémů,
zejména pak z hlediska dopadu na životní prostředí. V této souvislosti jsou na začátku pro
představu popsány a porovnány možné konstrukční systémy dřevostaveb obecně. Následně jsou
uvedeny ukázky obdobně řešených staveb se stejnou problematikou.

Součástí návrhu je předběžné statické posouzení pro stanovení dimenzí nosných prvků.
Dále jsou navrženy skladby všech konstrukcí, přičemž obalové konstrukce (obvodový a střešní
plášť) jsou provedeny ve dvou variantách, porovnány a následně vybrána jedna z nich. Návrh
skladeb konstrukcí je doplněn o tepelně technické posouzení. Následně je zpracována stavebně
energetická analýza, tedy stanovení měrné potřeby tepla na vytápění a průměrného součinitele
prostupu tepla obálky budovy. Pro zajištění kvality vnitřního prostředí je provedeno posouzení
rizika letního přehřívání. Osvětlení obytných místností denním světlem je zajištěno velkým
množstvím prosklených ploch. Z akustického hlediska jsou konstrukce navrženy tak, aby byly
splněny normové požadavky na vzduchovou neprůzvučnost. Současně s tím jsou řešeny klíčové
stavební detaily, nezbytné pro správnou funkčnost a dlouhou životnost objektu, a poté
vyhotovena výkresová dokumentace a koncept TZB.
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1.1 Stručný popis objektu

Výchozím podkladem pro vyhotovení celého projektu jsou půdorysy jednotlivých
podlaží a pohledy vybraného objektu v podobě zadávací studie, která je dílem architektonické
kanceláře MU Architecture a také fotografie již realizované stavby, nacházející se v oblasti
Charlevoix v Québecu na vrcholu hřebene s úchvatným výhledem na řeku svatého Vavřince.

Nově navržený objekt je oproti stávajícímu situován do českého prostředí na Šumavu a
rozšířen o jedno nadzemní podlaží. Tento velký dům s částečně zapuštěným suterénem
dominuje místu jeho výškou tří nadzemních podlaží. Budova, se střechou plně zabalenou v
tmavě šedém kovovém plášti a obvodovými stěnami pokrytými prkny ze sibiřského modřínu,
má jednoduchý tvar obdélníka s vystupující částí na zadním průčelí. Tři objemové řezy
v průčelích objektu jsou navrženy tak, aby jasně zvýrazňovaly vchod v přízemí a vytvářely
prostor pro dvě terasy v horním patře. Spodní stavba objektu a ztužující jádro jsou provedeny
z monolitického železobetonu, nosná konstrukce nadzemních podlažích pak z dřevěných CLT
panelů.
Převážná část prostoru suterénu je koncipována jako velká herna a zároveň se zde
nachází obytná místnost pro děti, dále pak koupelna s WC a technická místnost. V přízemí vás
přivítá hlavní lobby, kde je zčásti přiznaná dřevěná konstrukce. Odtud je pak přístup nejen ke
čtyřem velkým ložnicím s vlastní koupelnou a WC, ale také ke schodišti. Jak se pohybujeme ze
suterénu do nejvyššího patra, vstupujeme do obytných prostor s výhledem na les a okolí. První
patro se projevuje jako velký otevřený prostor s kuchyní, jídelnou a společenskou místností. V
podkrovní části jsou umístěny tři dětské pokoje, klidová zóna a koupelna s WC. Půdorysné
rozměry objektu činí 10,2 x 17,6 m [1].
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Obr. 1: Půdorys výchozího objektu – 1. PP
Převzato z: https://www.archdaily.com/481786/malbaie-viii-residence-mu-architecture

Obr. 2: Půdorys výchozího objektu – 1. NP
Převzato z: https://www.archdaily.com/481786/malbaie-viii-residence-mu-architecture
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Obr. 3: Půdorys výchozího objektu – 2. NP
Převzato z: https://www.archdaily.com/481786/malbaie-viii-residence-mu-architecture

Obr. 4: Severní pohled výchozího objektu
Převzato z: https://www.archdaily.com/481786/malbaie-viii-residence-mu-architecture
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Obr. 5: Jižní pohled výchozího objektu
Převzato z: https://www.archdaily.com/481786/malbaie-viii-residence-mu-architecture

Obr. 6: Východní pohled výchozího objektu
Převzato z: https://www.archdaily.com/481786/malbaie-viii-residence-mu-architecture
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Obr. 7: Západní pohled výchozího objektu
Převzato z: https://www.archdaily.com/481786/malbaie-viii-residence-mu-architecture

Obr. 8: Fotografie výchozího objektu 1
Převzato z: https://www.archdaily.com/481786/malbaie-viii-residence-mu-architecture
Foto: Ulysse Lemerise Bouchard
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Obr. 9: Fotografie výchozího objektu 2
Převzato z: https://www.archdaily.com/481786/malbaie-viii-residence-mu-architecture
Foto: Ulysse Lemerise Bouchard
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2 Výhody a nevýhody dřevostaveb obecně

V této kapitole jsou shrnuty výhody a nevýhody dřevostaveb obecně, tedy v porovnání
s jinými materiály, zatímco v následující části jsou porovnávány jednotlivé konstrukční
systémy dřevostaveb mezi sebou. Zmíněny jsou zde i ty nevýhody, které umíme eliminovat či
zcela odstranit.

2.1 Výhody dřevostaveb

rychlost výstavby
nižší cena
variabilita dispozice a materiálu
zdravotně nezávadný a ekologický materiál
obnovitelný a plně recyklovatelný materiál
tepelně izolační vlastnosti

2.2 Nevýhody dřevostaveb

akustika
hořlavý materiál – odolnost proti účinkům požáru
malá odolnost proti biologickým škůdcům
tvarová nestálost – sedání, dotvarování vlivem objemových změn
akumulační schopnost stěn – rychlý nárust i pokles teplot
při silném větru může vrzat
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3 Konstrukční systémy dřevostaveb


[…]

Keramický obklad
CLT panel/SDV deska + malba
Keramický obklad

ČVUT
Fakulta stavební

S

LEGENDA PRVKŮ

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

Teplovodní podlahové vytápění - PEX potrubí vedeno v drážkách systémové podlahové desky - po jednotlivých okruzích
z patrového rozdělovače a sběrače

Rozdělovač a sběrač patrový - zabudován do dřevěného stěnového panelu Novatop Solid

Stoupací potrubí otopné soustavy přívodní/vratné - vedeno v předstěně

Elektrické trubkové otopné těleso

R/S
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Výkres:

Datum:
Formát:
Měřítko:
Číslo výkresu:
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SCHÉMA VYTÁPĚNÍ 1. NP

NÁVRH DŘEVOSTAVBY OBYTNÉ BUDOVY V NÍZKOENERGETICKÉM
STANDARDU A JEHO POROVNÁNÍ S ALTERNATIVOU DŘEVĚNÉHO
SKELETU

Bpv: 732,50 = ± 0,000

Vedoucí práce: Školní rok:
2020/2021
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ČVUT
Fakulta stavební

S

Č.
2.01
2.02
2.03
2.04
2.05
2.06
2.07
2.08

Název místnosti
Chodba + schodiště
Komora
WC
Zimní zahrada
Jídelna + hobby
Kuchyně
Terasa
Obývací pokoj

Plocha (m2)
19,25
0,74
2,31
13,13
30,40
19,38
24,02
32,40

Nášlapná vrstva
Laminátová podlaha
Laminátová podlaha
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Laminátová podlaha
Keramická dlažba
Terasové prkno
Laminátová podlaha

Povrchová úprava stěn
CLT panel/VPS omítka - malba
CLT panel
Keramický obklad
CLT panel/dřevěný obklad
CLT panel
CLT panel
Fasádní dřevěný obklad
CLT panel

LEGENDA PRVKŮ

Teplovodní podlahové vytápění - PEX potrubí vedeno v drážkách systémové podlahové desky - po jednotlivých okruzích
z patrového rozdělovače a sběrače

Rozdělovač a sběrač patrový - umístěn ke zdi do komory

Stoupací potrubí otopné soustavy přívodní/vratné - vedeno v komoře

R/S

Zpracoval:

Předmět:

Úloha:

Výkres:

Datum:
Formát:
Měřítko:
Číslo výkresu:
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SCHÉMA VYTÁPĚNÍ 2. NP

NÁVRH DŘEVOSTAVBY OBYTNÉ BUDOVY V NÍZKOENERGETICKÉM
STANDARDU A JEHO POROVNÁNÍ S ALTERNATIVOU DŘEVĚNÉHO
SKELETU

Bpv: 732,50 = ± 0,000

Vedoucí práce: Školní rok:
2020/2021

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

GSPublisherVersion 0.16.100.100

455 5 415
85

4 745 2 580

3.02

3.01

3.03

3.04

3.05

3.06

R/S

6 140 11 460

15 370 2 230

1
29

0
2

60
0

6
31

0

3
89

0
6

31
0

655 3 750 1 735 11 460

17 600

6
31

0
23

5
2

60
0

1
05

5

6
31

0
3

89
0

10
2

00

15 370 235 1 500 495

17 600

2
72

0
53

0

915
200

915

3
89

0
45

5
5

40
0

45
5

45
5

3
80

5
85

2
59

0
7x

26
0

(=
1

8
20

)
91

5

85
2

60
0

12
5

455 6 015

200

2 030
200

1 800
85

4 130 455

45
5

1
86

0
85

1
86

0
85

1
51

0
85

3
80

5
45

5

45
5

5
40

0
45

5

455 6 600
85

3 865 455

6 000
85

4 465

10
2

00

95
0/

2
40

0
(0

)

2 400 (0)

95
0/

2
40

0
(0

)

2 400 (0)

Č.
3.01
3.02
3.03
3.04
3.05
3.06

Název místnosti
Chodba + schodiště
Koupelna + WC
Pokoj 1
Hobby
Pokoj 2
Pokoj 3

Plocha (m2)
21,63
4,66
15,66
21,99
23,91
30,88

Nášlapná vrstva
Laminátová podlaha
Keramická dlažba
Laminátová podlaha
Laminátová podlaha
Laminátová podlaha
Laminátová podlaha

Povrchová úprava stěn
CLT panel/VPS omítka + malba
Keramický obklad
CLT panel
CLT panel
CLT panel
CLT panel

ČVUT
Fakulta stavební

S

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

LEGENDA PRVKŮ

Teplovodní podlahové vytápění - PEX potrubí vedeno v drážkách systémové podlahové desky - po jednotlivých okruzích
z patrového rozdělovače a sběrače

Rozdělovač a sběrač patrový - zabudován pod umyvadlo

Stoupací potrubí otopné soustavy přívodní/vratné

Elektrické trubkové otopné těleso

R/S

Zpracoval:

Předmět:

Úloha:

Výkres:

Datum:
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SCHÉMA VYTÁPĚNÍ 3. NP - PODKROVÍ

NÁVRH DŘEVOSTAVBY OBYTNÉ BUDOVY V NÍZKOENERGETICKÉM
STANDARDU A JEHO POROVNÁNÍ S ALTERNATIVOU DŘEVĚNÉHO
SKELETU

Bpv: 732,50 = ± 0,000

Vedoucí práce: Školní rok:
2020/2021
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VIZUALIZACE

NÁVRH DŘEVOSTAVBY OBYTNÉ BUDOVY V NÍZKOENERGETICKÉM
STANDARDU A JEHO POROVNÁNÍ S ALTERNATIVOU DŘEVĚNÉHO
SKELETU

Vedoucí práce: Školní rok:
2020/2021
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