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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Návrh dřevostavby obytné budovy v nízkoenergetickém standardu a jeho
porovnání s alternativou dřevěného skeletu

Jméno autora: Bc. Ondřej Fencl
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K124 – Katedra konstrukcí pozemních staveb
Oponent práce: Ing. David Šulc
Pracoviště oponenta práce: RedeS spol. s r.o., inženýrská a projektová kancelář

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání

náročnější

Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Podstatu, ale i jistou náročnost zadání vnímám zejména v úloze správné a úplné analýzy objektu a nalezení optimální
technické a ekologické hladiny výsledného řešení technického návrhu objektu.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Předložená práce zadání splňuje svým rozsahem a kvalitou zpracování. Vlastní návrh ale obsahuje v předloženém řešení
určité drobné nejasnosti.

Zvolený postup řešení vynikající
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Celkově hodnotím postup zpracování předložené práce jako vynikající. Autor se tématu ujímá způsobem srozumitelným,
vyváženým a současně v požadované, resp. očekávané skladbě a podrobnosti.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při
řešení
Celkově hodnotím postup zpracování předložené práce jako výborný.

Autor správně svoji práci zahajuje popisem podkladů i vlastní stavby, která je předmětem této práce, vč. příslušné
fotodokumentace. Dále pak pokračuje přehledným popisem současných systémů dřevostaveb, rovněž s odkazy
na daným způsobem realizované stavby, i zde vč, fotodokumentace. Na textové stati práce pak navazuje již vlastní
konstrukční a stavebně technické návrhy zpracovávaného objektu se zohledněním technických, provozně
funkčních i enviromentálních požadavků a limitů.

Vlastnímu technickému návrhu konstrukcí objektu předcházela podrobná energetická a klimatická provozní
analytická část návrhu. Na vlastní konstrukční návrh a stavebně-technické řešení autor navazuje koncepčním
řešením vybraných profesí TZB.

Diplomová práce je pak ve svých specifických oblastech zpracována takto:

A. Textové části práce:

• jsou podávány v obsahově vyvážené, přehledné a srozumitelné formě, podávající dostatečný a
ucelený soubor potřebných informací o rozsahu a obsahu řešení.
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B. Výpočtové a analytické stati práce:

• jsou řešeny odpovídajícím způsobem prostřednictvím odpovídajícího SW vybavení.

• výpočtové, grafové i analytické výstupy jsou podávány ucelenou a přehlednou formou.
C. Výkresové a grafické výstupy:

• výstupy v podobě výsledných grafů a grafické výstupy provedených analýz jsou prezentovány
přehledně a jejich vypovídací kvalita je na požadované úrovni.

• výkresové přílohy jsou zpracovány elektronicky.

• v uvedených výstupech stavební části konstatuji:
o absenci následujících informačních okruhů:

▪ způsob založení opěrné stěny přístupového chodníku do objektu.
▪ odkazy a specifikaci výplní fasádních otvorů v půdorysech (výkr. č. 5 až 8).
▪ odkazy a specifikaci dveřních otvorů (výkr. č. 5 až 8).
▪ sklopené řezy str. konstrukce (výkr. č. 10 až 12).

o složitě navrženou skladbu vrstev spodní stavby (výkr. č. 18):
▪ základová deska objektu je uložena na XPS a na šp. vrstvách.
▪ máme dostatečnou únosnost vrstvy XPS (graficky totožná s XPS vně suterénní žb. stěny)?

o nesrozumitelné stavebně technické řešení krovu (výkr. č. 9, 13, 23):
▪ způsob uložení krokví na obvodových stěnách CLT, vzájemné propojené prvků.
▪ způsob vodorovného stažení krokví v sekci vedle terasy 2.07.
▪ způsob uložení a kotvení skrytého okap. žlabu.

o obecně nevhodné řešení napojování konstrukčních prvků svislých a vodorovných nosných
konstrukcí (výkr. č. 18, 22):
▪ CLT panely uloženy přímo na beton. desku stropu nad 1. P.P. (18).
▪ není jasné, jak je vynesena soustava nosníků STEICO v nadokenním nadpraží fasádní skladby

v nadzemních podlažích (18).
▪ nosníky STEICO uloženy bez podkladní fošny na strop. panel NOVATOP (22).
▪ není jasné, o co se opírají nosníky STEICO, nesoucí strop. panel terasy (22).

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Předložená Diplomová práce je jako celek zpracována srozumitelně a gramaticky správně. Prezentace výstupů je
ve všech textových a analytických kapitolách práce podávána v požadovaných podrobnostech.

Předložená práce je ve svých jednotlivých statích zpracována kvalitně a dokládá celkově aktivní přístup autora
k řešení své Diplomové práce.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi.
Předložená práce obsahuje kvalitní přehled vazeb na použité zdroje, dokládající odpovídající zodpovědný přístup
zpracovatele. Z předložené práce jednoznačně plyne, že se autor dobře orientuje ve všech oblastech dané
problematiky vč. souvisejících předpisů a technických norem.

Další komentáře a hodnocení

Po stránce obsahové hodnotím práci pana Bc. Ondřeje Fencla za velmi kvalitní a na požadované úrovni.
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Celkový výsledný vysoký standard práce je lokálně dotčen některými technickými nejasnostmi a absencemi
v informacích o navrhovaných částech stavby ve výkresových přílohách. Uvedené komentáře ale nijak zásadně
nesnižují celkově vysokou úroveň předložené práce. Textová i analytická část práce je přehledná, vyvážená a ve
všech směrech srozumitelná. Výkresové přílohy jsou zpracovány graficky rovněž kvalitně.

Komentovaná místa předloženého řešení v tomto případě přičítám jednak stále ještě menší míře zkušeností
autora a zároveň tlaku vlivem časových limitů pro řešení a zpracování práce. Ve vztahu ke komentovaným bodům
práce vnímám, že se autor soustředil především na vyváženost koncepce zpracování zadaných témat.

Komentovaná místa nabízím autorovi k diskusi v rámci obhajoby této práce.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Celkové hodnocení předložené práce vychází z následujících aspektů:

• splnění zadání Diplomové práce - splněno.

• celková lokální vyváženost a srozumitelnost zpracování - srozumitelné, vyvážené, s drob. komentářem.

• úroveň zpracování výstupů jednotlivých pasáží práce - na vysoké úrovni.

Otázky, doporučené k diskusi v rámci obhajoby předložené práce:

• uveďte alternativní skladbu vrstev spodní stavby s tepelně izolační vrstvou vně základové desky objektu.

• doplňte prosím způsob založení stavební části vstupního chodníku do objektu ve vztahu ke spodní stavbě
domu.

• rozveďte prosím do větších podrobností vzájemné silové působení jednotlivých prvků krovové vazby nad
místností 3.06.

• rozveďte prosím detail uložení krokve na CLT panel obv. stěny, způsoby vzájemného efektivního kotvení prvků,
vč. kotvení okapového žlabu.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 30.5.2021 Podpis: